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Hvorfor stiller jeg op til bestyrelsen? 

Efter mange års medlemskab af Amnesty vil jeg gerne udvide mit engagement gennem deltagelse i 
bestyrelsen. Ytringsfrihed, forsamlingsfrihed og mange andre rettigheder er under pres mange steder i 
verden og der er et stort behov for styrkelse af kampen mod dødsstraf, tortur, uretfærdige fængslinger, 
mv. Tidligere som miljørådgiver, har jeg set hvordan respekt for menneskerettigheder har betydning for 
effektiv og retfærdig forvaltning af naturressourcer. Nu som pensionist, har jeg muligheder for at bygge 
videre på mine erfaringer og medvirke i det strategiske bestyrelsesarbejde. 

Hvor bevæger organisationen sig hen om fem år? 

Som bekendt bliver menneskerettigheder undermineret i disse år. Et styrket Amnesty kan identificere 
og undersøge væsentlige sager og samle kræfterne – både blandt medlemmer og med andre 
ligesindede samarbejdspartnere - til at modvirke den manglende respekt for rettigheder. Der bliver 
behov for mange kampagner og aktioner for at vende de negative tendenser i de kommende år. Det er 
også en stor opgave at lægge vedvarende pres på beslutningstagere for at styrke og forbedre 
menneskerettighedskonventioner. Her kan Amnesty spille en vigtig rolle.   



Kompetenceområder jeg kan bidrage med 

Jeg startede mit arbejdsliv i slutningen af 1970’erne som medarbejder for Service Civil International, 
en freds- og ungdoms organisation der bl.a. gennemførte forsonings projekter i Nordirland. I min 
karriere som rådgiver har menneskerettigheder haft stor betydning og været en slags grundsten i mit 
arbejde med forberedelse, implementering og evaluering af udviklings- projekter og programmer. I de 
sidste 20 år har jeg især haft fokus på de oprindelige folks rettigheder i skovområder. 

Jeg har omfattende kendskab til strategisk planlægning, bl.a. som medarbejder i Udenrigsministeriet 
og som rådgiver for FN’s skovprogram (et samarbejde mellem FAO, UNDP og UNEP). Jeg har været 
frivillig og aktivist i en række organisationer siden 1970’erne (pt. i Verdens Skov) og har også erfaring 
med fundraising. Endelig vil jeg nævne mit kendskab til budgettering og risikostyring, gennem 
medvirken i forberedelse og implementering af projekter og programmer i mange forskellige lande. 

Oprindelig var jeg britisk, nu er jeg dansk statsborger og har boet i Danmark siden 1983, afbrudt af 
udsendelser til Ouagadougou (med Roskilde Universitet, 1996-98), Managua (på den danske 
ambassade, 2002-05) og Genève (med FN, 2014-16). Jeg blev pensionist i 2022 efter 24 års ansættelse 
som miljø- og udviklingsrådgiver i Udenrigsministeriet. Med engelsk som modersmål, taler jeg også 
flydende dansk og fransk, samt rimeligt spansk. 
 


